pro apostatis habentur, et ut tales tractantur, et puniuntur in statutis nostris generibus cap. II. § 8. de *Apostatis*.

252. *Obligantur ad omnia, ad quae existentes in monasterio.* — Quæritur VII. Quæ sint obligationes apostatarum, et fugitivorum? Resp. Tenentur non tantum ad tria vota substantialia, sed etiam ad omnes alias constitutiones regulares sub peccato obligantes. Communis ac certa, patetque claretum ex dictis a. n. 240; tum ex eo, quod penitus nullo titulo et jure ab aliquo dictarum obligationum sint exempti; nec se ipsos inique discedendo eximere valeant. Accedit, quod alias ex iniuitate sua commodum reportarent contra l. *Itaque ff. de Furtis*. Tententur insuper sub peccato mortali sine mora redire, ita ut semper, et tandi versentur in statu peccati mortalitatis, donec redeant.

253. *De jure communi ipso facto sunt excommunicati fugiti et apostatae, si habitu dimisso fugiunt.* — Quæritur IX. Quæ sint poenæ fugitivorum, et apostatarum? præsertim an sint ipso facto excommunicati? Resp. I. Si habitu dimisso discedunt, sunt ipso facto excommunicati. Hyacint. Donatus, tom. I, tract. VI, q. 20; Abbas, in c. 2. *Ne clerici, vel monachi*, in 6. et ibi Anchranus, Joan. Andreas, cum communis aliorum, arg. c. *Ut periculosa*, 2. in 6. *Ne clerici, vel monachi*, ibi: « Ut periculosa religiosis evagandi materia subtrahatur, districtius inhibemus, ne de cælero aliquis professus temere habitum dimitat, etc. Si quis autem temerarius violator extiterit, excommunicationis sententiam incurrat ipso facto. »

254. *Secus si habitum retinent.* — Resp. III. Qui habitu retento fugiunt, aut apostatant, de jure communi antiquo, ipso facto non sunt excommunicati, *Glossa in c. 1. ¶ Apostata de Tempor. ordination.* in 6; Pelliz. tom. II, tract. VIII, cap. VIII, n. 49; Abbas, in c. fin. n. 2. *de Apostas.*; Sanchez, lib. VI, *Moral.* cap. VIII, n. 20; Roderiquez, Sylvestris, Hostiensis, cum communis: quia nullus textus dictam excommunicationem infligens allegari potest. Nec enim textus c. *Ut periculosa*, 2. *Ne clerici, vel monachi*, in 6. quem quidam in contrarium allegant, quidquam probat, utpote illos solos tangens, qui habitu dimisso discedunt, ut legenti patet. Ex quo etiam probatur, quod etsi cum habitu fugiens ipso facto non sit excommunicatus, tamen excommunicationem ipso facto tunc

incurrat, quando post discessum, habitum animo vagandi, vel apostatandi dimittit. Hyacint. Donatus, tom. I, tract. VI, q. 6. et alii.

255. *Jure speciali etiam hi sunt excommunicati.* — Resp. IV. Vi juris specialis, et specialium privilegiorum ferme cuiusvis religionis professus fugitivus, vel apostata sive habitu retento, vel dimisso, excommunicationem ipso facto incurrit. Cassarub. in *Compend.*, tit. *Fugitivus*. Hyacint. Donatus, tom. I, tract. VII, q. 25. ubi cum Cassarub. plura similia religionum privilegia, et jura, bullasque pontificias adducit, Pelliz. loc. cit. ubi pariter simile pro Societate JESU alleget, et communis.